

Piotr Abramczuk



Kolega Piotr Abramczuk urodził się 28 marca 1908 roku w Janowie Podlaskim.

Studia wyższe ukończył na Politechnice we Lwowie, po czym rozpoczął pracę w zawodzie geodezyjnym. Z Sądeczyną związał się podejmując pracę przy budowie zbiornika w Rożnowie. Wytyczył projektowaną linię zalewową i przygotował wykaz gruntów do wykupu.

Po wojnie osiadł na stałe w Nowym Sączu. Dzięki Jego staraniom powołano w tym mieście Miejską Pracownię Geodezyjną. Na kierownika pracowni powołano inicjatora Kol. Piotra Abramczuka. Funkcję tę pełnił do roku 1974 tj. do przejścia na emeryturę.

Był zawsze mocno związany ze środowiskiem geodezyjnym, najpierw działał w Izbie Inżynierskiej we Lwowie a potem w Stowarzyszeniu Mierniczych Przysięgłych. W roku 1948 wstąpił do Związku Mierniczych Rzeczypospolitej Polskiej, który w roku 1953 przekształcił się w Stowarzyszenie Geodetów Polskich.

Był założycielem i wieloletnim przewodniczącym Koła Terenowego SGP w Nowym Sączu. W roku 1980 dzięki Jego inicjatywie powołano w Nowym Sączu Oddział SGP. Na pierwszego Przewodniczącego Oddziału wybrano Kol. Piotra Abramczuka. Funkcję tę pełnił przez dwie kadencje będąc zarazem członkiem Zarządu Głównego SGP. W latach 1983-1989 pełnił funkcję członka Głównego Sądu Koleżeńskiego SGP.

Był bardzo aktywnym działaczem stowarzyszenia, koleżeńskim i wielce lubianym w środowisku geodezyjnym. Był jednym z pomysłodawców i twórców Nowosądeckich Sesji Naukowo-Technicznych z cyklu "aktualne zagadnienia w geodezji". Sesje te są organizowane od roku 1974. Dzięki dobrej organizacji od samego początku Sesja stała się jedną z najbardziej znaczących konferencji organizowanych przez Stowarzyszenie Geodetów Polskich.

W dowód uznania Jego wieloletniej działalności i zasług położonych dla rozwoju Stowarzyszenia Geodetów Polskich, XXX Zjazd Delegatów SGP, który odbył się w dniach 19-20 maja 1989 roku w Legnicy, nadał Mu godność Członka Honorowego SGP.

Do ostatnich swoich dni uczestniczył w pracach Stowarzyszenia. Zmarł dnia 2.05.1999 roku i został pochowany na Cmentarzu Komunalnym w Nowym Sączu.